Istilah ini sebagaimana
tercantum di dalam surat Al-Anbiya’:
107.

ْْْٚٓٔلَمِيَْللِّعىَْْةرَحَْْْإِلَّّْْكَْنىَْأَرسَلْْْوَمَا
“Dan tiadalah Kami mengutus kamu,
melainkan untuk (menjadi) rahmat bagi
semesta alam.” (QS. Al-Anbiya’: 107)

Menurut Ath-Thabari (224-310
H/838-923 M) di dalam Jami’ul Bayan fi
Ta’wil al-Qur’an, para ulama tafsir
berbeda pendapat mengenai maksud
ayat ini, apakah rahmat (diutusnya
Nabi Muhammad) itu ditujukan kepada
seluruh alam, termasuk orang-orang
kafir atau hanya kepada orang-orang
beriman?.